
 

 

UCHWAŁA NR LXX/434/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania i wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 50 ust. 6 i ust 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje Rada Miejska w Błażowej uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są zgodnie z ustawą 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane jest 

na podstawie: 

1) wywiadu środowiskowego; 

2) dokumentów o wysokości dochodu i innych niezbędnych do przyznania pomocy; 

3) wywiadów środowiskowych u małżonka, zstępnych lub wstępnych osób ubiegających się o pomoc, którzy 

prowadzą odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują oddzielnie; 

§ 2. 1. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

świadczone są nieodpłatnie. 

2. Kwoty określające kryterium dochodowe podlegają weryfikacji na zasadach i trybie określonym ustawą 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 16 stycznia 2024 r.

Poz. 383



Wysokość dochodu w procentach wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1  pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach w odniesieniu  

do kosztu 1 godziny usług 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 125% 5% 10% 

powyżej 125% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% do 175% 15% 20% 

powyżej 175% do 200% 20% 25% 

powyżej 200% do 225% 25% 30% 

powyżej 225% do 250% 35% 50% 

powyżej 250% do 275% 50% 70% 

powyżej 275% do 300% 75% 90% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

wykonywane przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błażowej. 

1) jedna godzina świadczonych usług opiekuńczych – 27,00 zł, 

2) jedna godzina świadczonych usług sąsiedzkich – 25,00 zł, 

3) jedna godzina świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 40,00 zł. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi naliczana jest na koniec miesiąca 

kalendarzowego zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

3. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usługi opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa się na 

podstawie kosztu 1 godziny usług, o którym mowa odpowiednio w § 2 Uchwały. 

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnoszona jest co 

miesiąc na konto Ośrodka. 

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego można 

częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia opłat, zwłaszcza ze względu na: 

1) fakt, iż żądanie opłaty w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie 

lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy; 

2) ponoszenie znacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, stosowaniem specjalistycznej 

diety lub zakupem środków higienicznych i opatrunkowych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, 

opiekuńczo – leczniczej lub pielęgnacyjno – opiekuńczej; 

4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych, 

usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) zdarzenie losowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błażowej. 

§ 6. Traci moc: 

1) Uchwała Nr LII/264/2018 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 27.08.2018 r. w sprawie szczegółowych zasad 

przyznawania usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad i trybu ustalania 

i pobierania opłat za te usługi, jak również częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone 

usługi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 383



2) Uchwała Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Błażowej w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/264/2018 Rady 

Miejskiej w Błażowej z dnia 27.08.2018 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te 

usługi, jak również częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi; 

3) Uchwała Nr LIX/347/2023 Rady Miejskiej w Błażowej  dnia 19.01.2023 r. w sprawie ustalenia kosztu za 

jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

4) Uchwała Nr LXIX/420/2023 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania i wykonywania usług sąsiedzkich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w  Błażowej 

 

 

Sławomir Kowal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 383


		2024-01-16T13:20:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




